ficando internado de 28/11/2017 até 07/12/2017 com lesões traumáticas e escoriações conforme 

(atestado médico) acostado aos autos. 

Após a fatídica ocorrência, a parte Autora ingressou com o 

requerimento administrativo, tendo a seguradora LIDER pago a quantia de R$ 337,50 (Trezentos e 

trinta e sete reais e cinquenta centavos )  conforme (extrato bancário e resumo de resultado anexos) 

Valor este   que não corresponde com a gravidade da lesão do autor, 

pois o mesmo já fez vários tratamentos depois do recebimento deste valor, e sua lesão é definitiva.

[...]

b) Determinar a citação da Requerida, para caso queira, conteste os termos da presente ação, sob pena 

de incidência do instituto da revelia; 

c) Finalmente que seja JULGADA PROCEDENTE a ação para o fim específico de condenar a 

parte Demandada ao pagamento da quantia total do benefício securitário, o qual corresponde 

atualmente à quantia de R$ 13,500 (Treze mil e Quinhentos  reais); descontados os valores já pagos 

pela Seguradora. R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)  qual seja,  

R$13.162,50    (Treze mil e cento e sessenta e dois  reais e cinquenta centavos); 

d) Que seja aplicado ao presente caso, juros moratórios de 1% ao mês, a partir da citação da 

Demandada, sendo condenada as custas processuais e honorários advocatícios na ordem de 20% sobre 

o valor da causa; 

DAS PROVAS

[...]

Pretende-se provar o alegado, mediante todo o tipo de prova exigida e 

permitida pelo direito, depoimento pessoal da Requerente, perícia técnica, dentre outras pertinentes a 

espécie, nos termos do art. 332, do CPC.  

Dá-se a causa o valor de R$ 13.162,50(Treze mil e cento e sessenta e dois  reais e cinquenta 

centavos); 

Nesses Termos,  

pede deferimento. 

Natal/RN, 2 de maio de 2018. 

PAULA JÉSSIKA CONSTÃNCIO BARBOSA DE LIMA 

OAB/RN 16365 

1ª Vara da Comarca de São Gonçalo do Amarante

Processo nº. 0800032-49.2018.8.20.5129